

**N:o 125.**

Af Herr Friherre **D. von Schulzenheim:** *Om utgörande antingen in natura eller efter markegångspris af den spannmål, som blifvit anslagen till de svagare rotarne af Westmanlands regemente.*

Under åberopande af Kongl. Maj:ts härhos i afskrift bilagde nådiga Bref af den 3 Juli 1684. samt äfvenledes härhos bilagde P. M. öfver anordnade kronotionden i Westmanland, får jag hos Riksdagen värdsamt anhålla och föreslå, att Riksdagen må för sin del besluta,

att, intill dess en ny arméorganisation blifver antagen och satt i verket, den till hvar och en af de 932 svagare rotarne af Westmanlands regemente anslagne en tunna spannmål må af kronotionden antingen in natura eller efter markegångspris utgå, i stället för nu endast utgående 0,75 R:mt,

på det att dessa svagare rotar, hvilka, under hela tiden från indelningsverkets införande, måst utgöra samma prestanda till Rikets försvar som de starkare rotarne, må sent omsider och någon gång komma i åtnjutande af den, dem utlofvade lättnad och understöd, som dem rättvisligen bort tillkomma och hvartill de äfven förvärfvat full rätt, genom utgörande å deras sida af de dem enligt indelningskontrakten åliggande soldathåll i likhet med de andra rotarne inom samma regemente med fördelaktigare indelning.

Om remiss till Stats-Utskottet, eller det Utskott, som möjligen med lika rätt kan komma att uppdragas behandlingen af de frågor, som röra indelningsverket, får jag värdsamt anhålla.

Stockholm den 27 Januari 1869.

*David von Schulzenheim.*

I förestående motion instämma: *Lars Persson, J. E. Johansson,*

## Bilagor.

Till Stats Contoiret för en del af Wäsmanlands infanterie, at niuta 2 tunnor spanmål.

Datum: Stockholm den 3 Juli 1684.

CARL etc.

Vår etc: Såsom Wi befrukte, at det visse knektehållet i Wäsmanland icke torde så aldeles i längden bära sig förmedelst de svaga rotarne, hvaraf Wäsmanlands regimente består, där icke de på något sät blifva i tid understödde; Alltså hafvom Wi för gåt funnit, at de rotar, som i Kongsörs, Strömsholms och Salbergs läner stå, ock af oss här til alleredo med en tunna spanmål hvar til deras knektars understöd varit benådade, skole här epter åtniuta hvardera två tunnor, och det i anseende til de svåra dagsvärken, som almogen i bemälde läner vid Kongsgårdarne ock til Salbergs grufva göra måste: Men de öfriga rotar, som i Wäsmanland stå, ock för tiden ännu ingen spanmål till hjelp bekommit, williom Wi hvar med en tunna spanmål benåda, ock roten til understöd åtniuta låta: Dock här under intet förståendes Öfverstens Lifcompagnie, som står i Wästerbergslagen, ock Majorens compagnie, som står i Österdalarne: efter som de på lika sätt som Dalregimentet roterade ock indelte äro, ock altså med Dalregimentet lika vilkor och förmåner åtniuta; Sammaledes kunna de skrefne knekter i Fällingbro sokn ey heller någon större benådning åtniuta än de 2 tunnor spanmål, som Wi hvardera i stället för hemkall förunt dem: Hvarföre befallas Eder härmed nådeligen, at I detta Eder till hörsam efterrättelse ställe, låtandes denne Wår förordning nu strax i Militie indelnings och jordeboken införas; men vederbörande rotar sådant dock icke nu strax utan framdeles på Wår egen speciale befallning, och när Wi sådant behaga, åtniuta låte: Ock efter så stor påst

spanmål icke lärer vara at tilgå, som här til erfordras, så kunne I i stället så mycket af mantals ock boskapspenningarne til 3 Daler Silfvermynt tunnän beräknat i samma län detta Regimentet anslå. Hvar med etc.

## CAROLUS.

*E. Lindsköld.*

Afskriftens enlighet med riksregistraturet bestyrker. Stockholm den 26 November 1859.

ex officio

*R. M. Bowallius.*

Aktuarie i Kongl. Riksarkivet.

Likheten med afskriften intyga

*David von Schulzenheim.*

*C. W. Eneberg.*  
Professor.

---

## P. M.

Af kronotionden ingår till Statsverket:

från Westerås	fögderi	275	kubikfot	8,56	kannor
» Strömsholms	d:o	598	»	8,81	»
» Kungsörs	d:o	707	»	1,10	»
» Bergslags	d:o	570	»	4,32	»
» Salbergs	d:o	1,020	»	5,84	»
» Wäsby	d:o	1,208	»	1,98	»

Af den anordnade tionden åtnjuta:

knekterotarne i Wester-Fernebo	83	kubikfot	3	kannor
d:o i Salbergs fögderi	759	»	3,70	»
d:o i Bergslags	» 112	»	3,06	»

Dessa uppgifter äro hemtade ur de i Kongl. Kammarrätten befintliga fögderispecialräkningar för 1867.

Stockholm den 21 Januari 1869.

*Alb. Andersson.*